
 

※1 東京発は 2 月 22 日（木）～再開します。 

※2 和倉温泉駅への発着は、道路状況を踏まえて当面の間取りやめます。 

※3 2 月 21 日時点において、石川県は能登方面への不要不急の移動は控えるよう発信しています。 

また、災害ボランティアも事前募集制となっています。詳細は石川県の公式ページ（https://www.pref.ishikawa.lg.jp/）などでご確認ください。 

＜NEWS RELEASE＞                                                    

  2024 年 2 月 21 日  

株式会社丸一観光 

WILLER EXPRESS 株式会社              

                                        

高速バス「WILLER EXPRESS」、七尾発着便を 2月 21 日より運行再開 
～令和 6 年能登半島地震に伴う運休を経て 1 か月半ぶりに運行を再開します～ 

 

株式会社丸一観光(本社：石川県七尾市 代表取締役：木下徳泰 以下「丸一観光」)と WILLER EXPRESS株式会社

（本社：東京都江東区 代表取締役：平山幸司 以下「ウィラーエクスプレス」）は、2024年 2 月 21 日（水）より高速バス

「WILLER EXPRESS」の東京～富山・石川（七尾）線の運行を再開します(※1)。 

 

両社は 2022年 7 月に業務提携し、丸一観光が羽咋・和倉温泉・七尾を発着する高速バス「WILLER EXPRESS」を運

行してきました。当便は、2024年 1 月 1 日に発生した令和 6年能登半島地震に伴い一時運行を休止していましたが、こ

のたび約 1 か月半ぶりに運行を再開し、東京～能登エリアを乗り換えなしで移動いただけるようになります（※2) 。 

 

 丸一観光は震災以降、能登半島内での集団避難者やボランティアの貸切バス輸送を行ってきました。今回の運行再

開に際しては、主に能登半島にお住まいのお客様の足としてご利用いただければと考えています（※3) 。また、当便は

金沢駅も経由することから、県外から加賀地方への送客を担い、石川県全体の復興の一助となれればと考えています。 

 

今後も丸一観光とウィラーエクスプレスは、お客様のニーズを満たすとともに利便性を高め、安心してご利用いただけ

るサービスの提供に努めてまいります。 

 

  



【丸一観光よりコメント】 

 此度の令和 6年能登半島地震におかれましては、全国の法人・個人共に多くの方々に多大なご支援や暖かい励まし

の言葉を頂き、感謝申し上げます。発災から 1 か月半が経ちましたが、まだまだ時間が 1月 1 日で止まったままの地域

も多いです。しかし、少しずつでも以前の生活に戻れるように、弊社にとっても地元である能登復興の一助に寄与したい

と考え、県内唯一の能登と東京を繋ぐ夜行バスを復活させ、前へ進み続ける所存です。社員一同気持ちを新たに運行し

て参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【運行を再開する便について】 予約サイト：https://travel.willer.co.jp/ 

＜東京⇔金沢・七尾＞  

運行再開日：2024 年 2 月 21 日 ※東京発は 2024 年 2 月 22日 

運行会社：株式会社丸一観光 

運行区間 主な出発地/目的地 おとな基本運賃（片道） 便数 シートタイプ 

東京⇔金沢・七尾 

東京、高岡砺波、金沢、 

羽咋、七尾 

※和倉温泉は当面発着停止 

高岡砺波、金沢発着：5,200円～ 

羽咋、七尾発着：5,900 円～ 
夜行 1 往復 Relax(リラックス) 

 

 

https://travel.willer.co.jp/

